3

Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2016

                           № 294
пос. Николаевка
О внесении изменений в Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 27.03.2013 г. № 25 (в редакции постановления администрации от 25.04.2015 г. № 42)
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение», с целью приведения нормативных правовых актов администрации Николаевского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры Смидовичского района ЕАО от 10.05.2016 г. № 7-42-16,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 27.03.2013 г. № 25, следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац первый подраздел 1.4. раздела I дополнить словами следующего содержания:

«, установленных в отношении муниципального жилищного фонда».

1.2. Пункт 3.2.6.5. подраздела 3.2.6. «Оформление результатов проверки» дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».

1.3. Пункт 3.3.4.5. подраздела 3.3.4. «Оформление результатов проверки» дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».

1.4.  Абзац четвертый раздела 5.2. «Основания для начала досудебного обжалования» заменить на абзац четвертый следующего содержания:
«Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене – «Исток».
4.
Настоящее постановление администрации вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

Николаевского городского поселения                             А.А. Сорокин